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Hvidbog – VINTER- OG RENHOLDELSESREGULATIV 2015 

 
Slagelse Kommune har valgt at sende regulativet for ”VINTER- OG RENHOLDELSESREGULATIV 2015” i 

høring hos Handicaprådet og Ældrerådet. 

For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Natur, Vej og Trafik de indkomne bemærkninger  

i denne hvidbog. Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet version, men hovedbud-

skaberne er uændrede. Bagest er bemærkningerne vedhæftet i sin fulde ordlyd. 

 

Hvidbogen forelægges for Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget i forbindelse med godkendelse af 

regulativet. 

 

 

 

1 Handicaprådet 

2 Ældrerådet v. deres Miljø- og Trafikarbejdsgruppe 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Center for Teknik og Miljø 
Dahlsvej 3 

4220 Korsør 

 

T: 58 57 36 00 

E: teknik@slagelse.dk 

W: www.slagelse.dk 

 

Kontaktperson 

Christian Schou Rasmussen 
T: 58 57 33 72 

E: chrsr@slagelse.dk 
 

Sags-ID 

KMD 330-2015-77901 

 

SLAGELSE KOMMUNE HAR MODTAGET BEMÆRKNINGER FRA FØLGENDE AFSENDERE: 
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2 Ældrerådet i forbindelse med det afgivne svar 
dels har lagt vægt på, at deres målgruppes 
største interesse er, at der er mulighed for  - 
især gående - kan komme frem og tilbage fra: 

Lægecentre, aktivitetscentre, biblioteker, bor-
gerservice samt til offentlige trafikfaciliteter - så 
som busstoppesteder samt busterminaler og 
stationer. 
 
Vintervejklasse IV hvor der saltes/gruses og kun 
undtagelsesvis sneryddes (ifølge Servicemål og 
metode for Øvrige veje) omfatter blandt andet 
følgende pladser/veje: 

 Langes Gård, her er der Lægecenter og 
parkeringsplads og tæt ved aktivitets-
centeret Midgård 

 Svendsgade, her er der aktivitetscente-
ret Kongehavecentret 

 Algade, Korsør, her er Korsør Apotek 
 Bernstensgade, Korsør, her er Korsør 

Bibliotek 
Ældrerådet håber at der disse steder eventuelt 

er servicearbejdere fra aktivitetscentrene, biblio-

teket og apoteket der sørger for vintervedlige-

holdelsen og dermed tilgængeligheden for vor 

målgruppe. 

Regulativet sætter niveau for vintervedligeholdel-
se og renholdelse på færdselsarealer, derudover 
gives der bestemmelser for grundejers forpligtel-
ser på fortovsarealer ud for deres ejendomme. 

 
 
 
 
 
Parkeringsarealet ved Langes Gård vil i regulati-
vet indgå som en klasse III-vej. 
Svendsvej, Slagelse vil ikke ændre status, da der 
kan opnås gående adgang fra Sdr. Stationsvej. 
Algade, Korsør opretholder status som Klasse IV-
vej. 
Bernstensgade, Korsør opretholder status som 
Klasse IV-vej. 
Der henstilles til servicepersonel på kommunens 

institutioner, at der foretages den vintervedlige-

holdelse og renholdelse som der er pligt til at 

foretage. 

3 Handicaprådet ønsker, at der er særlig opmærk-
somhed på snerydningen omkring handicappar-
keringspladser. Alt for ofte efterlades bunker der 
er til stor gene for den handicappedes mulighe-
der for at komme ind og ud af bilen. 
 

Vinterberedskabet pålægges, at der rettes særlig 

fokus på en god vintervedligeholdelse på parke-

ringsarealer for handicappede. 

4   

5   

 

 

 
  

SAMMENFATNING 

 

  
Afsender:   Resumé af bemærkning:                          Teknik og Miljøs kommentar: 
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1 Handicaprådet 

 Høringssvar vedr. Forslag til Regulativ for vintervedligeholdelse og renholdelse af 

veje, stier og pladser - 2015 fra Handicaprådet. 

 

Ifølge aftale med formand Ole Andersen fremsendes nedenstående høringssvar fra Handicap-

rådet vedr. Forslag til Regulativ for vintervedligeholdelse og renholdelse af veje, stier og 

pladser – 2015 

 

Handicaprådet har ekstraordinært behandlet forslaget på møde den 20. oktober 2015, og 

rådet har kun en enkelt bemærkning. 

 

Handicaprådet ønsker, at der er særlig opmærksomhed på snerydningen omkring handicap-

parkeringspladser. Alt for ofte efterlades bunker der er til stor gene for den handicappedes 

muligheder for at komme ind og ud af bilen. 
 

2 Ældrerådet – Miljø- og teknikarbejdsgruppen 

 Høringssvar til Vinter- og Renholdelsesregulativ for Slagelse kommune gældende 

fra december 2015 fra Slagelse Ældreråd  

Ældrerådet er med kort varsel blevet anmodet om at fremsende høringssvar i forbindelse 

med Slagelse kommunes Vinter og Renholdelsesregulativ december 2015, som skal træde i 

kraft fra december 2015. 

Det seneste Regulativ  for vintervedligeholdelse og renholdelse af veje er fra 2010, dette har 

Ældrerådet ikke givet høringssvar på, da det er første gang Ældrerådet er blevet forelagt 

regulativet. 

Indledningsvis skal anføres, at Ældrerådet i forbindelse med det afgivne svar dels har lagt 

vægt på, at vor målgruppes største interesse er, at der er mulighed for  - især gående - kan 

komme frem og tilbage fra: Lægecentre, aktivitetscentre, biblioteker, borgerservice samt til 

offentlige trafikfaciliteter - så som busstoppesteder samt busterminaler og stationer i kom-

munens byer, hvor disse aktiviteter er placeret dels har koncentreret os om tilgængelighe-

den i vinterperioden, hvor sne- og isglatte veje og stier, skal være fremkommelige.  

Vi har gennemgået Vintervejklasserne og har nogle supplerende kommentarer til ovennævn-

te: 

Vintervejklasse IV hvor der  saltes/gruses og kun undtagelsesvis sneryddes  (ifølge 

Servicemål og metode for Øvrige veje) omfatter blandt andet følgende pladser/veje: 

 Langes Gård, her er der Lægecenter og parkeringsplads og tæt ved aktivitetscenteret 

Midgård 

 Svendsgade, her er der aktivitetscenteret Kongehavecentret 

 Algade, Korsør,  her er Korsør Apotek 

 Bernstensgade, Korsør, her er Korsør Bibliotek 

Ældrerådet håber at der disse steder  eventuelt  er servicearbejdere fra aktivitetscentrene, 

biblioteket og apoteket der sørger for vintervedligeholdelsen og dermed tilgængeligheden for 

vor målgruppe. 

Alle øvrige veje hvor der er : Lægecentre, apoteker samt biblioteker er vejene enten karak-

teriseret som Klasse ll veje, også kaldet Fordelingsveje, hvor kommunen som minimum udfø-

BILAG 
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rer saltning og snerydning mellem kl. 5.00 og 22.00 eller hvor ansatte servicepersoner de 

pågældende steder skal sørge for dette, det bør sikre tilgængeligheden. 

Kommunen skal have ros for et udførligt Vinter- og renholdelsesregulativ med bilag for "Prin-

cipper for grundejers pligter"  samt bilag med "Definitioner." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


